
M
Governo Municipa' de 

ORRINHOS  

 

morrinhos.ce.gov. br 

  

CNP): 07.566.920/0001-10 

  

Iícitacaomorrinhosce©gmail.cOm  L (88) 3665-1130 

 

  

91 RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°. 1010.01/2023 

ESTADO DO CEARÁ - Prefeitura Municipal de Morrinhos - O Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados que 
no próximo dia 30 de Outubro de 2023, às 09h30min, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N°. 1010.01/2023, cujo objeto é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO NO DISTRITO DE SITIO ALEGRE NO MUNICIPIO DE 
MORRINHOS - CE, CONFORME PT 1075404-25. O edital completo estará à 
disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 1 1h30min no 
endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro 
/Morrinhos - CE. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o POVO, 
Diário Oficial da União - DOU e Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Site do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE, Site da Prefeitura Municipal de 

Morrinhos. 

Morrinhos - Ce, 10 de Outubro de 2023. 

o Lu (a 
esid nte da Co Licitação 

7 
CY 

Í  aRoci 
issão d 



4 
FSC 

MISTO 
P1 
• 

F$C°C121031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°192 1 FORTALEZA, li DE OUTUB 09E 2023 

Zr 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.10.10.01. A Comissão Perm 
do Município de Aurora-CE, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 27 de outubro de 2023, às 8:00 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - Centro - Aurora-Ce, estará realizando Licitaç 
Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço, com fins á contratação de serviços de consultoria especializada visando à prestação dos serviço 
contenciosos e acompanhamento processual em todos os graus de jurisdição, da Justiça Federal para apurar e reaver os valores constantes 
procedimentos ambulatoriais e hospitalares do Sistema único de Saúde - SUS" com aplicação, no mínimo da Tabela única Nacional de Equiva Ire 
Procedimentos (TUNEP), nos termos das decisões mais recentes DOTRF1, STJ e STF, tudo conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 8:00 às 12:00h, e no Portal das Licitações (TCE/Ce). Aurora/ 
Ce, 10 de outubro de 2023. Francisco Ramalho Meireles -Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico N° 28/22/PE-SE. 
Adjudicado em 21/0112023 e homologado em 26/01/2023, em favor da licitante vencedora: Antonio Arionaldo Fernandes Rodrigues - ME. CNPJ N° 
10.421.828/0001-77. Lote 1 R$ 1.740,00; Lote II R$ 12.059,00; Lote VII R$ 12.225,00; Lote VIII R$ 48.900,00; Lote IX R$ 349,50; Lote XI R$ 22.600,00; 
Lote XV R$ 5.915,00; Lote XXIII R$ 7.576,00; Lote XXIV R$ 3.360,00; Lote XXVI R$ 32.252,40; Lote XXVII R$ 200,00; Lote XXVIII R$ 429,60; 
Lote XXIX R$ 36.675,00; Lote XXX R$ 66.926,25; Lote XXXI RS 86.205,00. João Filho pereira da Silva - ME. CNPJ N° 07.634.107/0001-30. Lote III 
R$ 325,50; Lote V RS 501.60; Lote Vi RS 487,50; Lote X R$ 20.688,75; Lote XII R$ 110,00; Lote Xlii RS 1.625,00; Lote XIV R$ 1.898,00; Lote XVI R$ 
6.240,00; Lote XVIII R$ 579,00; Lote XIX R$ 34.387,50; Lote XX R$ 840,00. R N Distribuidora de Alimentos LTDA. CNPJ N° 12.622.231/0001-16. Lote 
IV RS 13.671,00; Lote XVII RS 2.576,00; Lote XXI R$ 10.320,00; Lote XXII R$ 391,00; Lote XXV R$ 743,00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaporanga durante o ano letivo de 2023. Ipaporanga-CE, 26 de 
janeiro de 2023. Acleriana Mota Ferreira - Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro Sul. O Consórcio Público de Manejo de Resíduos 
Sólidos da Região Sertão Centro Sul através da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Concorrência Pública 
N° 2206.01/2023, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de construção de galpões de triagem e compostagem, junto 
Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Sertão Centro-SUL, declarando vencedora a empresa: Saraiva Empreendimentos e Serviços 
para o Lote  com o valor global de R$ 2.813.010,41 (dois milhões oitocentos e treze mil dez reais e quarenta e um centavos) e para o Lote II com o valor 
global de R$ 2.675.488,76 (dois milhões seiscentos e setenta e cinco mil quatrocentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos). A Comissão de licitação 
declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Lavras da Mangabeira - CE, 10 de outubro de 2023. Vicente Neto Alencar 
de Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2023.10.02.2-PE - Julgamento; Menor Preço 
Por Item. Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Veículo Hatch, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, do município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura 
para análise das propostas será até às 08h30min do dia 27 de outubro de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet. 
gov.br, www.horizonte.ce.gov.br  e ww.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 10 de outubro de 2023 - Francisca Jorângela Barbosa 
Almeida - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. O Município de são Gonçalo do Amarante, através da(o) 
Câmara Municipal de são Gonçalo do Amarante por intermédio da Comissão de Licitação, toma público que às 09:00 horas do dia 31 de Outubro de 
2023, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2023.10.31.0ITP, tipo menor preço, para Serviços de assessoria técnica objetivando o 
desenvolvimento, orientação, fomento e acompanhamento dos Microempreendedor Individuais do Município São Gonçalo do Amarante-CE, através do 
Projeto Legislativo Empreendedor, de acordo com as especificações, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n° 8.666 de 21 de junho de 
1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na Av. Prefeito Mauricio Brasileiro SIN, no site do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/;c  no site da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante-CE: https://www.cmsga.ce.gov.br/licitacao.php,  a partir da publicação deste Aviso. São Gonçalo do Amarante - CE, 09 de Outubro de 2023. 
Francisco Wlllam de Lima David - Presidente da Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2023.10.10.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de veículo (zero quilômetro), 02 
portas, tipo pick-up, destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos do Município de Jardim/CE. Inicio de 
acolhimento das propostas: Dia 13 de Outubro de 2023 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 25 outubro de 2023 às 08:00 horas, 
Início da sessão: Dia 25 de outubro de 2023 às 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardimceara.com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim! 
CE, 10 de outubro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus / CE, torna público, que após análise das propostas de preços da 
Tomada de Preço N°2023.06.07.001, com fins de contratação de empresa para reforma e ampliação do CEI (Centro de Educação Infantil) minha infância 
no Bairro Aldeia na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA e AJ Construtora e Transporte LTDA 
tiveram suas propostas Classificadas. A empresa Ai Construtora e Transporte LTDA, pelo menor valor global apresentado, de R$ 853.035,55 (oitocentos e 
cinquenta e três mil, trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, "b" da Lei 8.666/93. Pacajus-CE, 
10 de outubro de 2023. José Darlan Cosmo de Oliveira - Secretário de Educação e Cultura. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Seleção de Bolsistas para o Programa Pacto pela Aprendizagem. Proponente: Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por meio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 23.563.067/0001-30 torna público no dia 15 de setembro de 2023,0 Resultado 
Final da Seleção de Bolsistas para o Programa Pacto pela Aprendizagem, fundamentado legalmente pela Lei Estadual n° 17.632, de 26 de agosto de 2021, 
que institui o Pacto Pela Aprendizagem no Estado do Ceará, Decreto Estadual n°34.258, de 23 de setembro de 2021, que regulamenta a lei 17.632/2021, e 
o Convênio n°080/2022. conforme Edital n°00/2023 - SME. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados 
que no próximo dia 30 de Outubro de 2023, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1010.01/2023, cujo objeto é 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação no distrito de Sitio Alegre no Municipio de Morrinhos - CE, conforme PT 1075404-25. 
O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30m1n as 1 1h30min no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina 
Rocha, S/N, Centro /Morrrnhos - CE. 10 de Outubro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1010.04/2023, 
que será realizado no dia 27 de Outubro de 2023, às 09h30min, (Horário de Brasília), com o seguinte Objeto contratação de empresa para recomposição de 
pavimentação em pedra tosca e manutenção de redes de esgoto e águas pluviais no Município de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão 
de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - Ce, 10 de Outubro de 2023. Jorge Luta da 
Rocha - Pregoeiro. 

162 



(o 

C)a C 1" e) Oj 

1

ai 

 
ler 2 

CO e) 
e) -  o) 

-OE 

- o — 
CO - 

e) - rn
ar

ar
n  

no
  e

nt
or

no
.  

ír 
w w 

o 

o 
0<0

rw 

o 

o 

o 

2 W 

a0 8° 8 8 
ÇOO W 

'-8 

tu 

um  

tu -9 eu p o — 
Q, 0 0tOt . 

o 

8 
CU Q

E 
o 

UL!H cr H - 
2

o 
 

- . o 

m 12 

Ir 

ck 

o -8 

8 

o Q:u 

ao.8 

8 
2 

UJ_ 8.Euj c.o  

o - 

H 
- 68°o 
o — .0

o 
g 8..0 0.9 

z - 8 

h -  g2  
E .

0 co 

no  t 

-e 

8 . 
88 8 

58 2 . -g 

• • 

8 09 0  

Zí 

AL 

E° (/) 
o ° 

1: il 1 LL 

e lu 
 

o 

 

co cu. .0 %8 
888 ao: 

-o-o 

Oo v08tu 

•0 .O fj 
 

. u 
9

0 

- 

8o 
- 

.0 lu  

o 
E ° .Q &3 E 

Wm  

5 .rL eu 2 
• 

8-9 8:8 

u : E 2 
 

002-  
290 

.9 O 
eu 

0 9.89 o 
2 . o 3 

CO 
wo 4 - p - 

2 0 92 0 0 

a 

eu 

o 

 
8°099co - 

70'.0 a 8 - 

5-g .!._.. 

o 
o 

-s 

41 0 9 E 8 8 

8 
ns E R° 

o  

E9eu 
2 

E 

IcL 

19. .8 

à To 

o 
9.9 .90C 

2 °  
C 0 .9OE - 5-8 g-  
ol 

8 i oi 

.9.9 

-8° - 

o 
 

OCO 9019  
• °- -Ø E - O 

-L -9  O 

oOJ2 3 
o 

eucW 8: o 0 À oti 

o- 8 g 
-! E 

já  
o 

mo E o  

0..0 

to 

-2 

2 o- w- o- 
cL 14 

- 
25 tu 

oc8 099.00_... ou2e3 
- 

w_ 

o 2 o eu .2  

.08 5 o!: 

° WO9I >.0 O.0C 
2 25 

-. 

r
u

E  

2 cm 9• - 
#oO 

.02'O09 oS 
o o .00 - .i eu 

o 0.10... o-Ou 

0 

O  I1  

o - - . 

o 

28 2 •6o o 

-
o 

Q)  : 

Itt 
(0 

1I cI  

U -- (o 
o 
E o) 

- 

o 

Çà 

!U 
U' çn  

z E C 

 

-
CL 

cá 

luz 

' • ro 

(OCO 

- : 4 
ct O) 

o (o Q)  - 

CO 

 
- 

O e)Ç) 
(o 

o 0 
o e-Oco 2 o' US Cd  

- £a 
O) cO 

CI) O 
(o 

8 
O) O) O (o (o - O 

- - -, - - 

OlOCOoO) 

(/) G 9) — CO 

CO  

ct 
CS 

0 (O (o e)  
O) O 

8 )CO Ou
O 

M 2 o 
COCO 

(o '(o e) QeO) 
 

E..h - o 
2 o .,'O O) 

o - 

- 

1(o CO • O ,  O)(o 1 1 CcO 1 O) I -) ÇIC - - 
cr 

cr tv 
ÇO 
(OgOOCCO 0La)cO-2CO_ 

0) -
o  cá - - - - Ou 2

2 
- 

- C
o
i - - - - -

-z 2 - il 2 -ct  
C; E5 o 0 •EO) QN  

- - 1 o ' - - - - 4 - . 



ubro de 2E> DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N  23.06.02/CP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no 

dia 14 de Novembro de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação, na Modalidade 

Concorrência Pública N' 23.06.02JCP, cujo Objeto é a Construção do Centro de Educação 

Infantil - CEI no Bairro Picos, através da Secretaria de Educação Básica do Município de 

Itapipoca. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: 

https:/Aicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Itapipoca-CE, 10 de Outubro de 2023. 

HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA 

Secretário Executivo da Secretaria de Educação Básica 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 23.15.02/TP 

Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Itapipoca - CE. A CPL da 

Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 31 de Outubro de 

2023, às 091h, estará abrindo Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N 23.15.02/rP, 

cujo Objeto é a Contratação de pessoa jurídica para construção de 02 (dois) abrigos para 

moto taxistas em Espaços Públicos - Policlínica e Mercado Central. O Edital completo 

poderá ser consultado pelo Sítio: https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

ltapipoca-CE, 10 de Outubro de 2023. 

EDIVAR A2EVEDO ROCHA 

Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e 

Transporte de Itapipoca - CL 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 23.12.08/PE 

Extrato das Atas de Registro de Preços N 23.12.08/ARP-01 e 23.12.08/ARP-02 - Pregão 

Eletrônico N 23.12.08/PE. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa 

especializada, para fornecimento de coffee break, buffet, refeições prontas (almoços e 

lanches) para atender as demandas das Diversas Unidades da Secretaria de Assistência Social, 

Direitos Humanos e Habitação de do Município de Itapipoca - CE. Empresa(s) ADJUDICADA(S) 

E HOMOLOGADA(S): DACY OLIVEIRA FERREIRA ME . CNPJ 14.387.244/0001-83, Vencedora 

dos seguintes itens 01, 02 e 03 com Valor Total/Global estimado de R$ 231.650,00 (Duzentos 

e Trinta e Um Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais); STENIO PIERRE COSTA SILVA, inscrita no 

CNPJ sob o n.5  28.027121/0001-46, Vencedora dos itens 04, OS e 06 com VALOR 

TOTAL/GLOBAL estimado de R$ 216400,00 (Duzentos e Dezesseis Mil e Quatrocentos Reais). 

ASSINATURA DA ATA: 29/09/2023 e 02/10/2023, respectivamente. ÓRGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 

meses a contar da assinatura, respectivamente. A Ata com os preços unitários e demais 

especificações encontram-se disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal de 

Itapipoca, Setor de Licitações. ltapipoca.CE, 10 de Outubro de 2023. Milena Elaine Campos - 

Secretária Executiva da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos e Habitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N9  2023.10.09.1 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público 

para conhecimento dos interessados que será realizado na sede do Setor de Licitação, 

certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n 2023.10.09.1, cujo 

objeto é a contratação de serviços a serem prestados na gestão completa do parque de 

iluminação pública (IP), abrangendo os serviços de manutenção, ampliação, reforma, 

melhoria e eficientização, por intermédio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Serviços Públicos de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao 

Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e 

Propostas de Preços marcado para o dia 13 de novembro de 2023, às 09:00 horas. Maiores 

informações na sede da Comissão, Sito 1 Av. Leão Sampaio, pQ  1748 - ix andar - Lagoa 

Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, das 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone 

(88) 3199-0363. 

GENILDA RIBEIRO OLIVEIRA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO N 2023.09.11.1-SRP 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do 

Norte. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que fica Revogado o procedimento licitatório modalidade 

Pregão nt 2023.09.11.1-SRP, o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nt 

8.666/93. Mais informações na sede da Comissão Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, ri*  

1748 - lu andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone 

(88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 

cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

FRANCIMONES ROLIM DE ALBUQUERQUE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.09.05.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 

de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 

o julgamento final do Pregão FlQ 2023.09.05.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR - 

CEVEMA COMERCIO DE VEÍCULOS MAQUINAS PEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA inscrito 

no CNPJ nt 35.307.250/0001-53 classificado(a) no lote 1 totalizando o valor de R$ 

627.800,00 (seiscentos e vinte e sete mil oitocentos reais). A empresa vencedora foi 

declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Mais 

informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de 

Licitações do Brasil (BLI). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-

0363. 

PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA 

Ø
Este docorr,,lu pode tre verificado 'o rdr'rçu elrpóuko 
hltp-//'o-.u'o.lu.go, b,/aute,ticidade vml. pe'o uódio osxxzozaiaiioisxas 

ISSN 1677-7069 N2  195, quarta-feira, 11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  23/2023 5 

Pregão Eletrônico N9  023/2023 - SMS 

O Município de Jucás, por meio de sua Comissão 

Público, que realizará Licitação, cujo objeto é aquisição de equipam' .. rial 

permanente, destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Jucás, (Emenda 

parlamentar N9  da Proposta 10222.732000/1230-01), conforme termo de referência, de 

responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 27 de Outubro de 2023, 

às 09h5. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 

www.tce.gov.br/licitaçôes  e www.bllcompras.org.br, 

Jucás/CE, 10 de Outubro de 2023 

MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira da PMJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 24/2023 - SMS 

Pregão Eletrônico NQ 024/2023 - SMS. 
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, 

que realizará licitação, cujo objeto é aquisição de equipamento e material permanente, 
destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Jucás, (Emenda parlamentar N° 
da proposta 10222.732000/1220-01), conforme termo de referência, de Responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 30 de Outubro de 2023, às 09hs. Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br/licitações  e 
www.bllcompras.org.br, 

Jucás/CE, 10 de Outubro de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira da PMJ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9  10/2023-SMIEOU 

Aviso do Resultado de Julgamento dos Recursos Administrativos da Habilitação 
da Tomada de Preços N 010/2023-SMlEOU. 

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Jucás/CE., torna publico 
para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos Recursos 
Administrativos, contra a decisão prolatada por esta Comissão, que inabilitou as empresas: 
JMS Pajeu Construções Locações e Serviços LTDA, cofem Construções Serviços Tecnologia e 
Locações ElRELI - ME, Ranulfo Tomaz da Silva - RTS Engenharia, Elo Construções e 
Empreendimentos LTDA, CJR Construtora LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa 
para prestaçao de serviços de recuperação de Estrada Vicinal que liga CE 284 a Localidade 
de Corredores - Serraria - Jucás, conforme orçamento basico em Anexo, de 
responsabilidade da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Obras Urbanas. Dá análise dos 
recursos administrativos à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, na Lei 
Federal n2 8.666/93, esta Comissão decide pelo indeferimento dos recursos apresentados 
pelas empresas: Cotem Construções Serviços Tecnologia e Locações EIRELI - ME, Ranulfo 
Tomaz da Silva - RTS Engenharia, ELO Construções e Empreendimentos LTDA, CJR 
Construtora LTDA, e Deferimento do recurso apresentado pela empresa : JMS Pajeu 
Construções Locações e Serviços LTDA, declarada Habilitada para fase de abertura de 
Propostas de Preços, que acontecerá dia 24 de outubro de 2023 às 09hs. Informamos, 
ainda, que os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos 
interessados no Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Jucás. 

Jucás/Ce, 10 de outubro de 2023 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nt 14.013/2023-CP 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú 
torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 17 de novembro de 2023, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza Ne  150, 
Conjunto lereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor 
preço global, tombada sob o n 14.013/2023-CP, que versa acerca da contratação de 
empresa para realização de reforma e adaptação do Centro de Abastecimento 
Farmacêutico - CAF do Hospital Dr. João Elísio de Holanda, Maracanaú, Ceará, tudo 
conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido 
junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações pelo telefone (85) 
3521.5168, bem como pelo e-mail comissaolicitacaosefin@maracanau.ce.gov.br. 

Maracanaú-CE, 10 de outubro de 2023 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da CPL 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  39/2023 

)BBMNET) 
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 11/10/2023, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 25/10/2023, 8h: Inicio da Disputa: 25/10/2023, 
às 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de 04 ambulâncias simples remoção 
destinadas à Sec. de Saúde. Modalidade: Pregão Eletrônico NQ 039/2023 )BBMNET). VALOR 
DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeito Gsido Osterno, s/n, 
Térreo, Centro, de 07 às 11h., ou pelo E-mail: licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 4 de Outubro de 2023. 
JESUS DVÊGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N- 1010.01/2023 

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica 
aos interessados que no próximo dia 30 de Outubro de 2023, às 09h30min, estará abrindo 
licitação na modalidade Tomada de Preços NQ. 1010.01/2023, cujo objeto é contratação de 
empresa para execução dos serviços de pavimentação no distrito de Sitio Alegre no 
Município de Morrinhos - CE, conforme PT 1075404-25. O edital completo estará à 
disposição após esta publicação no horário de 07h30min as 11h30min no endereço da 
Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro /Morrinhos - CL. 

Morrinhos - CL, 10 de Outubro de 2023 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Oueu,'e,eo ousando Ø4ta5umircorio(ue MP ,' 2200-2 de za/otlzaoi. P 
e-e esOlui a 5u1,aest,cluru de  Chaves  tubbcas Btou:lel'o ICP-t2asil. 

O) 


